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Lekcja 16

GEBURAH

Kontemplując schemat Drzewa Życia, musisz zacząć, poprzez pracę, którą wykonujesz,
odczuwać, jak bogato to Drzewo jest odzwierciedlone w tobie. Musisz zacząć dostrzegać
linie sił, jak nici światła, które splatają się między sefirotami; czuć istnienie innych
związków, jeszcze niewidocznych, ale które, gdy się ujawnią, oświetlą Drzewo nowym,
jeszcze bardziej olśniewającym blaskiem; wreszcie czuć, jak twój duch harmonizuje,
rozpoznaje się w tym Drzewie Życia, rozszerza się, uwalnia drzemiące w nim możliwości.
Twoja praca niewątpliwie przyniesie owoce.

Jeśli jeszcze raz przyjrzymy się tablicom 23 i 24, powinno stać się dla nas jasne, na czym
polega seria bardzo prostych faktów w konstrukcji Drzewa:

- Kether leży w centrum kręgu Atziluth.

- Chokmah i Binah znajdują się na przecięciu kręgów Atziluth i Briah. Dlatego sefiroty te
uczestniczą w obu kręgach. Widzimy, że opisując krąg Briah, przechodzimy przez Kether,
Chokmah, Tiphereth i Binah.

- Chesed i Geburah leżą na przecięciu kręgów Briah i Yetzirah.

Te fakty są proste, ale ich implikacje są ważne. Pamiętajmy, że przejście z triady nadrzędnej:
Kether-Chokmah-Binah do drugiej triady: Chesed-Geburah-Tiphereth, odbywa się poprzez
refleksję na poziomie węzła, jakim jest Zasłona Otchłani. Na poziomie biegunów następuje
również skrzyżowanie. W konsekwencji Chesed rozwija podobieństwo do Chokmah, ale w
sposób raczej pasywny. Możemy stwierdzić, że GEBURAH będzie, w aktywnej polaryzacji,
podobny do Binah. Wszystko to jest dla każdego z nas kwestią do przemyślenia.

Sefira Geburah.

GEBURAH jest zapisana:

Gimel, Bet, Vav, Resh, He, 5 liter, których wartość daje:

3 + 2 + 6 + 200 + 5 = 216➝ 2 + 1 + 6 = 9

Geburah (wymowa francuska: guébourâ) jest zazwyczaj tłumaczona jako Surowość, Rygor;
ale Męstwo również jest możliwą wersją. Inne tytuły tej sefiry to Pachad (wymowa: pa'had}:
Strach oraz Din (wymowa: dine): Osąd. Te różne nazwy odpowiadają różnym zdolnościom
do przyjmowania wpływu tej sefiry. Będziemy to dalej analizować.

Rozważaliśmy miejsce Geburah na Drzewie Życia: w centrum Filaru Rygoru; to "przepływ".
Widzimy również, że Geburah jest bezpośrednio związana z Binah i Chesed. Binah, Matce
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prowadzącej energię w kierunku manifestacji, Geburah pomaga i pod jej wpływem koryguje
wszelkie możliwe odchylenia. Z drugiej strony, zgodnie z zasadą Równowagi, Geburah
odpowiada Chesed, na tej samej płaszczyźnie sefirotycznej. Na Króla w pokoju, siedzącego
na swoim tronie i trzymającego w lewej ręce Berło Władzy, odpowiada Geburah, Król na
wojnie, stojący na swoim rydwanie, trzymający w prawej ręce miecz, egzekwujący prawo
ustanowione przez Chesed. Widzimy tu podwójny aspekt Geburah. Jest on zasadą
stabilizującą wszystko, co było przed nim. Chesed i Geburah to dwa bieguny tego samego
planu. Teksty mówią nam, że "Gedulah i Geburah to dwa ramiona Boga" i że te dwa sefiroty
to "dwie lampy, które tworzą ornament królewskiego tronu". Geburah jest aktywna,
dynamiczna i działa na dwa sposoby: budowa - zniszczenie; aktywne sposoby,
odzwierciedlenie dwóch aspektów Binah: "Aima", życiodajnej matki i "Ama", ciemnej,
jałowej matki.

Boskie imię: Elohim Gibor można przetłumaczyć: Bóg (Bogowie) Wszechmogący.
Analizowaliśmy już imię Elohim. Tutaj dodano określenie: Gibor (Gimel, Bet, Vav, Resh),
które po hebrajsku oznacza bohatera. Sposób działania sefiry w Atziluth to narodziny pojęcia
sprawiedliwości. To wyjaśnia nazwę "Din" nadaną Geburah.

W Briah Archanioł Kamael wprowadza Prawo w życie, aby przepływ energii odbywał się we
właściwy sposób. Kamael jest często uosabiany jako rycerz ubrany w szkarłat, trzymający
miecz w prawej ręce.

W Yetzirah Serafini (Serafini: Ogniste Węże lub Płonące Węże) zapewniają właściwe
zastosowanie tego, co ma być dokonane przez dar Płonącej Żarliwości i dzieło oczyszczenia
przez Błyskawice i Ogień. Pamiętajmy, że: Aniołowie i Archaniołowie to siły, które nie mają
w sobie nic "ludzkiego", chociaż często przypisuje się im ludzką postać. Są doskonałe od
początku i na zawsze, i doskonale spełniają swoje funkcje. Dlatego Aniołowie i
Archaniołowie Geburah nieubłaganie niszczą to, co musi zostać zniszczone: to, co zbacza z
właściwej drogi, to, co trwa zbyt długo itd. Dla porównania, natura sprawia, że liście spadają
z drzew na początku zimy, a jeśli liście nie spadają same z siebie, wykorzystuje wiatr, deszcz.
Bo liście muszą spaść. Dla adepta Geburah działa tak, że Ścieżka może być kontynuowana,
eliminując wszystko, co powoduje stagnację, niszcząc komfort drzemania, powodując
wstrząsy, w których konwencjonalne intelektualne, moralne lub emocjonalne pojęcia są
niszczone, spalając wszystko, co uniemożliwia przełom. Często przybiera to formy, które są
trudne do zniesienia dla zwykłego człowieka. Stąd nazwa "Pachad", czyli strach, który jest
spowodowany sposobem działania tej sefiry. Strach w tym przypadku nie jest strachem.
Strach jest powodowany przez Świat Qliphoth. Jest to jedna z głównych przeszkód, obok
dumy, która uniemożliwia nam bycie (człowiekiem). Z drugiej strony, strach jest tym, co
nakazuje szacunek przed wszechmocą Boga i sprawia, że gromadzimy wszystkie nasze
rozproszone siły w naszym centralnym punkcie, aby pokonać próbę.

Nazwa w Assiah: Madim, Mars, określa wojenny, heroiczny aspekt Geburah. Mars, czerwona
planeta, której astrologiczną i mitologiczną symbolikę możemy studiować.

Cnoty związane z Geburą: odwaga, energia, uczciwość, prawość, wzmacniają tę ideę,
podobnie jak, niestety, wady: okrucieństwo, destrukcyjny duch.

Wszystkie te wskazówki w naturalny sposób prowadzą nas do charakteru Wojownika lub
Rycerza. Jeśli przestudiujemy awatary, zwyczaje i obyczaje Rycerzy, czy to Templariuszy,
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Arabów, Okrągłego Stołu, czy Samurajów, zobaczymy, że urzeczywistniony Rycerz jest
obdarzony cnotami Geburah, ale nie ma wad: nie jest okrutny, a jeśli jego działanie jest
gwałtowne, jest ponad dobrem i złem, ponieważ jest sprawiedliwy, nigdy nie pozwala się
"przytłoczyć" i nigdy nie poddaje się odchyleniom umiejętnie proponowanym przez zastępy
niedojrzałych. Rycerz jest zawsze sprawiedliwy. Jeśli jego świat jest brutalny, to jest to także
domena dyscypliny, odwagi i całkowitego poświęcenia. Jak Geburah egzekwuje prawo
Chesed, tak Rycerz egzekwuje i stosuje prawo samego Pana. A co z relacją Rycerza
(Geburah) do Damy (Binah)!

Miecz Rycerza jest wykonany z żelaza, metalu Marsa. Symbolicznymi broniami Geburah są
miecz, bicz, łańcuch, w zależności od pól bitewnych (światów).

Niech szkolący się w nas rycerz wyruszy na wojnę z determinacją i wiarą z krainy Logres i
zdobędzie swój miecz, doceniając każde swoje utrapienie jako dar od Geburah! Niech
zdobędzie Zamek Przygód i osiągnie jego prawdę, jego kwintesencję! Droga Rycerza należy
do wznoszenia się na wyżyny świadomości. Jeszcze do tego wrócimy.

Kwintesencja, piątka, jest zawarta w geometrycznym symbolu Geburah: pięciokącie lub
pięcioramiennej gwieździe.

Tekst 32 Ścieżek Mądrości mówi nam:

"Piąta Ścieżka jest nazywana Radykalną Inteligencją, ponieważ przypomina Jedność, łącząc
się z Binait, Rozumem, który emanuje z pierwotnej głębi Chokmah, Mądrości.

Kolory Geburah w czterech światach są najbardziej gwałtownymi kolorami widma. Jeśli
chodzi o korespondencje w Tarocie, to ilustrują one to, co powiedzieliśmy powyżej:

- W Atziluth - Piątka Buław - Pan Zmagań
- W Briah - Piątka Pucharów - Pan niespokojnych Przyjemności
- W Yetzirah - Piątka Mieczy - Pan Klęski
- W Assiah - Piątka Monet - Pan ziemskich Konfliktów

Qabała Praktyczna

Do pracy oratoryjnej proponuje się następujące ćwiczenia:

a) Medytacja nad symbolem geometrycznym

Skup się na pięcioramiennej gwieździe w kręgu (tablica 40)

b) Inwokacje Imion

Wibracja Imion Geburah w 4 Światach (Tablica 39)

c) Inwokacje Imion i Znaków na magicznym kwadracie

Kwadrat Marsa (tablica nr 40) zgodnie z metodą wyjaśnioną w rozdziale 14

d) Medytacja na Morze Światła (Wewnętrzny Zakon Światła)

"Przepływ Światła dotrze do ciebie jak wznosząca się fala i zintegruje cię.

KSIĘGA 2 Lekcja 16 3



Jean DUBUIS KURS QABAŁY

Dzięki medytacji nad Sferą Światła oczyściliśmy naszą własną sferę, poświęciliśmy się poprzez
ćwiczenie Włóczni Ognia, przywołaliśmy nasze ukryte moce poprzez Węża Płomieni i otworzyliśmy
nasze serca na Wielką Wolę poprzez medytację nad Świętym Graalem w naszym centrum. Teraz,
zaczynając od naszego ciała fizycznego, będziemy próbowali uświadomić sobie boską obecność
wszędzie i we wszystkim, zarówno poprzez działania fizyczne, jak i psychiczne. Oczywiście będzie to
miało wpływ na nasze ciało fizyczne, które odniesie największe korzyści, ale także na nasze ciała
subtelne i ośrodki psychiczne (czakry).

- Przyjmij najlepszą możliwą postawę, aby utrzymać prosty kręgosłup (bez sztywności) przez
długi czas.

- Po głębokim westchnieniu rozpocznij głęboki, regularny i rytmiczny oddech. Ogólnie rzecz
biorąc, oddech dostrojony do bicia serca i oparty na :

- wdech: 4 uderzenia serca
- wydech: 4 uderzenia serca

Takie oddychanie jest wygodne i całkiem odpowiednie. Kryterium jest to, że to głębokie, rytmiczne
oddychanie może być praktykowane przez jakiś czas bez powodowania duszności lub zwiększonego
tętna. Jeżeli wystąpi któryś z tych problemów, oznacza to, że rytm nie jest odpowiedni lub że zbyt
mocno naciskasz. Musisz pracować wolniej lub oddychać mniej głęboko. Musisz znaleźć swój
"właściwy" oddech.

Kiedy to oddychanie jest już ustalone i przynosi komfort i spokój, można rozpocząć ćwiczenie:

- Z każdym wdechem wizualizujesz wznoszące się złote morze, w którym stopniowo będziesz
się zanurzać.

- Z każdym wydechem czujemy, jak ten przepływ rozprzestrzenia się w nas i z nas. Zazwyczaj
potrzeba od 4 do 6 pełnych oddechów, żeby ten wznoszący się strumień zamknął się nad
głową.

- Kontynuuj głębokie oddychanie w tym samym rytmie i wizualizuj, że nie ma różnicy między
wnętrzem ciebie a otaczającym cię złotym światłem. Może się wydawać, że jest to kwestia
wyobraźni, subiektywnej świadomości. Nie jest. To jest realne. Musisz tylko stać się tego
świadomy. Aby to zrobić, musisz praktykować to ćwiczenie w całej prostocie, z wiarą i
zaufaniem, nie chcąc niczego.

To ćwiczenie jest częścią techniki Pranajamy w jodze, która w szczególności zajmuje się kierowaniem
energii życiowych przez kanały (nadis) ciał subtelnych. Energie te są bezpośrednio związane z
oddechem, a w tradycji zachodniej można znaleźć analogie: oddech, słowo, fiat stworzenia itd.
Pranajama to świadomy oddech. Również na Wschodzie pewna forma jogi używa tego słowa jako
pomocy w koncentracji: Mantra-Joga.

Pomocne może być połączenie z tym ćwiczeniem mantry. Mając oddech jako pomoc w utrzymaniu
rytmu, możemy wybrać zdanie, które budzi w nas rezonans. Israel Regardie poleca "Modlitwę
Jezusową" w jej najkrótszej wersji:

- Wdech : "Panie Jezu".
- Wydech : "Zmiłuj się nad nami".

Oczywiście w tym ćwiczeniu słowa są wypowiadane w myślach, a nie na głos czy szeptem. Jeśli to
zdanie ci nie odpowiada, użyj innego, wybranego przez siebie. Najważniejsze, żeby było krótkie i
dało się podzielić na dwie części: 4 sylaby i 4 lub 5 kolejnych sylab.

Będziesz sam czuł, kiedy to ćwiczenie musi się skończyć: kiedy wystąpi choćby najmniejsza
degradacja Twojej pełni.
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Ora et Labora

Tablice:

- nr 39 : Imiona Geburah w czterech Światach
- nr 40 : Atrybuty Geburah
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TABLICA #39 Imiona Geburah w czterech Światach

גבורה
GEBURAH SIŁA

—————
ATZILUTH
imię boskie:

גבוראלהים
Elohim Gibor

—————
BRIAH
imię archanielskie:

כמאל
Kamaël

—————
YETZIRAH
imię anielskie:

שרפים
Seraphim

—————
ASSIAH
ziemskie imię: Mars

מדים
Madim
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Tablica #40 Atrybuty GEBURAH
G E B U R A H
Korespondencje

ATZILUTH BRIAH YETZIRAH ASSIAH

Kolor pomarańczowy szkarłatna
czerwień

szkarłatny czerwony z
czarnymi plamami

Tarot piątka Buław piątka Kielichów piątka Mieczy piątka Monet

Wizja Mocy

Zwierzęta : bazyliszek

Roślina : dąb, pokrzywa

Minerał : rubin

Zapach : tytoń

Alchemia roślin : marzana barwierska

Alchemia metali : żelazo

11 24 7 20 3

4 12 25 8 16

17 5 13 21 9

10 18 1 14 22

23 6 19 2 15

יא כד ז כ ג

ד יב כה ח יו

יז ה יג כא ט

י יח א יד כב

כג ו יט ב יה
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